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Übersicht Projektlandschaft WIR 

Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Baden-
Württemberg 

Calw Diakonieverbund 
DORNAHOF & 
ERLACHER HÖHE e. V. 

CHAI (Coaching. 
Hilfe. Arbeit. 
Integration) 

Heilbronner Str. 180, 
70191 Stuttgart 

Friederike Schröder (Projektleitung) 

Tel.: 07051-9352537 

Tel.: 01525-4513394 

E-Mail: chai@erlacher-hoehe.de 

E-Mail: friederike.schroeder@erlacher-hoehe.de 

Baden-
Württemberg 

Stuttgart Werkstatt PARITÄT 
gemeinnützige GmbH 

NIFA plus - 
Netzwerk zur 
beruflichen 
Teilhabe von 
Geflüchteten 

Hauptstraße 28, 
70563 Stuttgart 

Kirsi-Marie Welt 

Tel: 01607827665 

E-Mail: welt@werkstatt-paritaet-bw.de 

Lea Engisch 

Tel: 015146149966 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: engisch@werkstatt-paritaet-bw.de 

Bayern Augsburg Tür an Tür 
Integrationsprojekte 
gGmbH 

Beratung zur 
nachhaltigen 
Arbeitsmarktintegra
tion von Menschen 
mit 
Fluchthintergrund 

Wertachstr. 29, 
86153 Augsburg 

Thomas Wilhelm 

Tel: 0821-90799744 

E-Mail: thomas.wilhelm@tuerantuer.de 

E-Mail: bavfplus@tuerantuer.de 

Bayern Hof Volkshochschule Hofer 
Land e.V. 

Gemeinsam stark - 
Wege in Arbeit für 
Geflüchtete 

Ludwigstr. 7,  

95028 Hof 

Ingrid Ey 

Tel: 09281-71450 

E-Mail: i.ey@vhshoferland.de 

E-Mail: info@vhshoferland.de 

Bayern München Landeshauptstadt 
München, Sozialreferat 

Flüchtlinge 
nachhaltig in 
Bildung, 
Ausbildung und 
Arbeit begleiten 

Franziskanerstr. 8, 
81669 München 

Dr. Viola Hörbst 

Tel: 089-23340867 

E-Mail: fiba_plus.soz@muenchen.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Berlin Berlin Land Berlin, vertreten 
durch die 
Senatsverwaltung für 
Arbeit, Soziales, 
Gleichstellung, 
Integration, Vielfalt und 
Antidiskriminierung von 
Berlin 

bridge - Berliner 
Netzwerk für 
Bleiberecht. Neue 
Ansätze zur 
Inklusion 
Geflüchteter 

Potsdamer Str. 65, 
10785 Berlin 

Johanna Boettcher  

Tel: 030-901723121 

Marie-Sophie Deuter 

Tel: 030-901723129 

E-Mail: bridge@intmig.berlin.de 

Berlin Berlin Zentrum Überleben 
gGmbH 

bridge-Berliner 
Netzwerk für 
Bleiberecht: Neue 
Wege in 
Ausbildung und 
Beruf 

Turmstraße 21, 
10559 Berlin 

Dr. Gerlinde Aumann 

Tel: 030-3069060 

E-Mail: mail@ueberleben.org 

Berlin Berlin Interkulturelles 
Beratungs- und 
Begegnungs-Centrum 
IBBC e.V. 

Beruf Im Blick Karl-Marx-Str. 256, 
12057 Berlin 

Tom Speckmann (Projektleitung)  

Tel: 030-68972673 

E-Mail: t.speckmann@ibbc-berlin.de 

E-Mail: bib@ibbc-berlin.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Brandenburg Ostprignitz
-Ruppin 

ESTAruppin e.V. ABS-OPR: 
Arbeitserprobung-
Beratung-
Sprachförderung in 
OPR 

Rudolf-Breitscheid-
Str. 38,  

16816 Neuruppin 

Julia Schwalm 

Tel: 0151-65456649  

E-Mail: j.schwalm@estaruppin.de 

Brandenburg Teltow-
Fläming 

Diakonisches Werk 
Teltow-Fläming e. V. 

Chancen Ergreifen 
– Beruflich 
Ankommen 

Kreisbahnplatz 1, 
14913 Jüterbog 

Julia Stadelmayer  

Tel: 03372-441710 

E-Mail: stadelmayer.ce-ba@dw-tf.de 

Bremen Bremen Deutsches Rotes Kreuz 
Kreisverband Bremen 
e.V. / Zentrum für Schule 
und Beruf (zsb) 

Berufliche 
Perspektiven für 
Geflüchtete in 
Bremen und 
Bremerhaven 

Wachmannstr. 9, 
28209 Bremen 

Esther Somfalvy 

Tel: 0421-2476030 

E-Mail: esther.somfalvy@drk-bremen.de 

Hamburg Hamburg PASSAGE 
gemeinnützige 
Gesellschaft für Arbeit 
und Integration mbH 

LABOR - Leben, 
Ausbildung, 
Beschäftigung und 
Orientierung am 
FLUCHTort 
Hamburg 

Nagelsweg 14, 
20097 Hamburg 

Franziska Voges 

Tel: 040-24 19 27 85 

E-Mail: franziska.voges@passage-hamburg.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Hessen Frankfurt Caritasverband Frankfurt 
e.V. 

Begleitung und 
Empowerment von 
Geflüchteten in 
nachhaltige 
Integration 

Alte Mainzer Gasse 
10,  

60311 Frankfurt am 
Main 

Sandy Lehmann 

Tel: 069-29823110 

E-Mail: sandy.lehmann@caritas-frankfurt.de 

Hessen  Hersfeld-
Rotenburg 

Landkreis Hersfeld-
Rotenburg 

Ost- Nordhessen 
für nachhaltige 
Förderung 
individueller 
Teilhabe 

Friedloser Str. 12, 
36251 Bad Hersfeld 

Frank Hildebrand 

Tel: 06621-874300 

E-Mail: frank.hildebrand@hef-rof.de 

Alexandra Klee-Richter  

Tel: 06621-874312 

E-Mail: alexandra.klee-richter@hef-rof.de 

Hessen  Marburg Mittelhessischer 
Bildungsverband e.V. 

BLEIB!dabei Krummbogen 3, 
35039 Marburg 

Luca Arnold 

Tel: 01511-4094126 

E-Mail: l.arnold@mbv-ev.com     

Kerstin Warnecke 

Tel. 06421-3309989 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: warnecke@mbv-ev.com 

Angelika Funk (Vorstand MBV) 

Tel: 06421-963612 

E-Mail: funk@mbv-ev.com 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Güstrow BilSE - Bildungs-Service 
für Europa GmbH 

LILA Leben - 
Integration - 
Lernen - Arbeit 

Kerstingstraße 2, 
18273 Güstrow 

Andrea Buchholz 

Tel: 03843-77360 

E-Mail: andrea.buchholz@bilse.de 

Heike Stanke 

Tel: 03843-77360 

E-Mail: heike.stanke@bilse.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Schwerin RegioVision GmbH 
Schwerin 

Modulare 
Netzwerkgestützte 
Integration 

Am Margaretenhof 
28, 19057 Schwerin 

Maik Schaumann 

Tel: 0385-20031420 

E-Mail: info@moni-schwerin.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Schwerin Verbund für Soziale 
Projekte gGmbH 

NAF4work -
Netzwerk Arbeit für 
Geflüchtete in 
Mecklenburg 
Vorpommern 

Mecklenburgstr. 9, 
19053 Schwerin 

Angela Leymannek 

Tel: 0385-55572024 

E-Mail: naf@vsp@ggmbh.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Wismar SR Bildungszentrum 
Wismar GmbH 

FiNi | Flüchtlinge in 
Nordwestmecklenb
urg integrieren 

Am Westhafen 4, 
23966 Wismar 

Kirsten Kraatz 

Tel: 0176-56785048 

Tel: 03841-258600 

E-Mail: kkraatz@bzwismar.de 

Niedersachsen Ammerlan
d 

kvhs Ammerland gGmbH Ammerland@(Net-
)Work 

Am Esch 10,  

26655 Westerstede 

Dr. Maren Niehuis 

Tel: 04488-565164 

E-Mail: m.niehuis@kvhs-ammerland.de 

Dirk Weisser 

Tel: 04488-565164 

E-Mail: d.weisser@kvhs-ammerland.de 

E-Mail: wir@kvhs-ammerland.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Niedersachsen Cloppenbu
rg 

Basys gGmbH Durch Integration 
in 
Arbeit/Ausbildung 

Graf Stauffenberg 
Str. 1-5,  

49661 Cloppenburg 

Martina Spils 

Tel: 04471-91080 

E-Mail: mspils@bildungswerk-clp.de 

Niedersachsen Göttingen Bildungsgenossenschaft 
Südniedersachsen eG 
(BIGS) 

FairBleib 
Südniedersachsen-
Harz+ 

Lange-Geismar-Str. 
73, 37073 Göttingen 

Mareike Vette 

Tel: 0551-38421040 

E-Mail: m.vette@bildungsgenossenschaft.de 

Tessa Träger 

Tel: 0551-38421048 

E-Mail: t.traeger@bildungsgenossenschaft.de 

Dr. Holger Martens  

Tel: 0551-38421041 

E-Mail: h.martens@bildungsgenossenschaft.de 

Niedersachsen Hannover Flüchtlingsrat 
Niedersachsen e.V. 

AZG- 
Arbeitsmarktzugan
g für Geflüchtete 

Röpkestr. 12, 30173 
Hannover 

Sigmar Walbrecht 

Tel: 0511-84879973 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: sw@nds-fluerat.org 

Niedersachsen Heidekreis Volkshochschule 
Heidekreis gGmbH 

LINA – Langfristige 
Integration – 
nachhaltige 
Arbeitsbegleitung 
für Geflüchtete 

Kirchplatz 4, 29664 
Walsrode 

Uta Paschke-Albeshausen 

Tel.: 05191-968279 

E-Mail: upaschke-albeshausen@vhs-
heidekreis.de 

Niedersachsen Osnabrück Caritasverband für die 
Diözese Osnabrück e.V. 

Netzwerk 
Integration Plus 

Knappsbrink 58, 
49080 Osnabrück 

Stephan Kreftsiek 

Tel.: 0541-34978169 

E-Mail: skreftsiek@caritas-os.de  

Brit Meier 

Tel.: 0541-34978392 

E-Mail: bmeier@caritas-os.de  

Dr. Barbara Weiser 

Tel.: 0541-34978218 

E-Mail: bweiser@caritas-os.de 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Nordrhein-
Westfalen 

Dortmund EWEDO GmbH 
Dortmund 

Port A³ - 
Aufnahme, 
Ausbildung und 
Arbeit für 
Geflüchtete 

Huckarder Str. 12, 
44147 Dortmund 

Izabela Mazur 

Tel: 0231-17753030 

E-Mail: imazur@ewedo.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Duisburg Gemeinnützige 
Gesellschaft für 
Beschäftigungsförderung 
mbH 

Wir Integrieren 
Regional 
Kompetent 
Transparent 

Usedomstraße 17, 
47167 Duisburg 

Dr. Rodoula Matziari 

Tel: 0203-54424132 

E-Mail: rmatziari@gfb-duisburg.de 

Ursula Schultz 

E-Mail: uschultz@gfb-duisburg.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Düren low-tec gemeinnützige 
Arbeitsmarktförderungs-
gesellschaft Düren mbH 

NAvI- Nachhaltige 
Arbeitsmarktintegra
tion verbessern 
und Inklusion 
fördern 

Paradiesbenden 16, 
52349 Düren 

Ellen Madau  

Tel: 0241-160252350 

Fatima Yazici  

Tel: 0241-160252332 

Ellen Bollig 

 02421-403643 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: navi@low-tec.de 

 

Nordrhein-
Westfalen 

Ennepe-
Ruhr-Kreis 

Arbeiterwohlfahrt 
Westliches Westfalen 
e.V. (UB Ennepe-Ruhr) 

Geflüchtete in 
Schule, 
Ausbildung, Arbeit 

Kälberweg 2, 58453 
Witten 

Constanze Steinweg 

Tel: 015234276917 

E-Mail: constanze.steinweg@awo-en.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Köln Jobcenter Köln Ankommen Plus - 
Chancen im 
Rheinland 

Pohligstr. 3,  

50969 Köln 

Mariama Conteh 

Tel.: 0221-94298206 

E-Mail: mariama.conteh@jobcenter-ge.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Köln JWK gGmbH - 
Jugendwerk Köln 

TAFF-track your 
future fitness 

Rhöndorfer Str. 6, 
50939 Köln 

Annette Nowinski 

Tel: 0221-5971960 

E-Mail: a.nowinski@jwk-koeln.de 

Rebecca Laumann 

Tel.: 0176-47646242 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: r.laumann@jwk-koeln.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Münster Gesellschaft für 
Berufsförderung und 
Ausbildung mbH 

Münsters 
Aktionsprogramm 
für MigrantInnen 
und 
Bleibeberechtigte 
zur 
Arbeitsmarktintegra
tion in Münster und 
im Münsterland 4U 

Ludgeriplatz 12, 
48151 Münster 

Roman Kühler 

Tel: 0251-1448030 

E-Mail: kühler@geba-muenster.de 

 

Anna Gerke 

Tel: 0251-9811280 

E-Mail: agerke@geba-muenster.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Oberhaus
en und 
Kreis 
Wesel 

AWO Bezirksverband 
Niederrhein e.V. 

Refugees into 
Work - Niederrhein 

Lützowstraße 32, 
45141 Essen 

Sahdia Qamar 

Tel: 0151-74211862 

E-Mail: koordination-riw@awo-niederrhein.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Wuppertal Diakonie Wuppertal - 
Soziale Teilhabe gGmbH 

Bergisch STArK - 
Stabilisierung, 
Arbeit, Kompetenz 

Deweerthstr. 117, 
42107 Wuppertal 

Jutta Zimmermann 

Tel: 0202-26921120 

E-Mail: JZimmermann@diakonie-wuppertal.de  
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Andrea Hölscher 

Tel. 0202 -26921108 

E-Mail: ahoelscher@diakonie-wuppertal.de  

Rheinland-
Pfalz 

Koblenz Caritasverband Koblenz 
e. V. 

Flüchtlinge und 
Asylsuchende 
integriert in die 
Region - Plus 

Hohenzollernstr. 
118, 56068 Koblenz 

Gregor Bell 

Tel: 0261-139060 

E-Mail: fair@caritas-koblenz.de 

Saarland St. Ingbert Micado Migration 
gGmbH 

BIG SAAR - 
Beschäftigung und 
Integration von 
Geflüchteten im 
Saarland 

Kaiserstr. 170, 
66386 St. Ingbert 

Dr. Dirk van den Boom 

E-Mail: d.boom@micado-migration.de  

Tel: 0681-91032013 

Petra Barth 

Tel: 0681-91032012 

E-Mail: p.barth@micado-migration.de  

Sachsen Dresden Sächsischer 
Flüchtlingsrat e.V. 

RESQUE forward Dammweg 5, 01097 
Dresden 

Dr. Kristian Garthus-Niegel 

Tel: 0351 - 79665157 
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

E-Mail: garthus-niegel@sfrev.de 

Sachsen-
Anhalt 

Halle 
(Saale) 

International Rescue 
Committee IRC 
Deutschland gGmbH 

Ich bin DABEI! - 
Durchstarten in 
Arbeit durch 
Berufsorientierung, 
Beratung, 
Empowerment & 
Inklusion 

Wattstraße 11, 
13355 Berlin 

Dalal Mirzo (Projektleiterin) 

E-Mail: dalal.mirzo@rescue.org 

Teil: 030 55204697 

Astrid Jessen (Referentin Projektverwaltung) 

Tel: 015758744651 

E-Mail: astrid.jessen@rescue.org 

Sachsen-
Anhalt 

Saalekreis WORKS 
Gemeinnütziges 
Bildungswerk GmbH 

Internationales 
Servicecenter 
BIBO: Betreuen-
Informieren-
Beraten-
Orientieren 

Wagenstieg 9, 
37077 Göttingen 

Claudia Schmidt 

Heike Hoffmann 

Roduan Ibrahim  

Tel.: 03461 2885612 

Kerstin Eckardt 

Tel.: 03461 231567 

E-Mail: bibo@works-bildungswerk.de 

mailto:dalal.mirzo@rescue.org
mailto:astrid.jessen@rescue.org
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Bundesland Stadt 
oder 
Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 
Trägers 

Kontakt 

Schleswig-
Holstein 

Kiel PARITÄTISCHER 
Wohlfahrtsverband 
Schleswig-Holstein e. V. 

Netzwerk B.O.A.T. 
- Beratung. 
Orientierung.Arbeit.
Teilhabe - 
Integrationsförderu
ng für Geflüchtete 
in Schleswig-
Holstein 

Zum Brook 4, 24143 
Kiel 

Özlem Erdem-Wulff (Projektleitung Inhalt) 

Tel.: 0431-560284 

Ake Schünemann (Projektkoordination Inhalt) 

Tel.: 0431-560258 

Volker Behm (Projektleitung Finanzen) 

Tel.: 0431-560248 

Gemeinsame E-Mail: boat@paritaet-sh.org 

Thüringen Erfurt IBS gGmbH BLEIBdran+ 
Berufliche 
Perspektiven für 
Geflüchtete in 
Thüringen 

Wallstr. 18, 99084 
Erfurt 

Christiane Welker 

Tel: 0361-51150025 

E-Mail: Christiane.welker@ibs-thueringen.de 

Christiane Götze 

Tel: 0361-51150011 

E-Mail: goetze@ibs-thueringen.de 

 


